I  N  D  I C  A  Ç  Ã  O

No. 763/97

“Solicita  autorização  para
itinerário de ônibus circular.”

Senhor Presidente:

O Vereador infra-firmado nos termos regimentais em vigor, INDICA ao
Exmo. Sr.  Prefeito Municipal, solicitando o indispensável empenho de Sua Excelência, por
intermédio do setor competente, visando autorizar à entrada dos ônibus circulares pelo Bairro
da Jureía e saindo em Barra do Una e vice-versa, no período da manhã e a tarde.

Justifica-se a solicitação de autorização desse itinerário, em razão dos
moradores terem que andar à pé um bom trecho, até chegar ao ponto onde atualmente passam
os ônibus circulares, principalmente considerando que há várias pessoas de idade avançadas
sem condições físicas de realizarem essa caminhada.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS, 12 de
dezembro de 1.997.

NÍVIO FAUSTINO
Vereador